



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 11/2014

Ivaiporã, Segunda, 28 de JULHO de 2014

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2014

OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA A SERVIDORES NA ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 10:00 hs do dia 13 de agosto de 2014.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 10:15 hs do dia 13 de agosto de 2014.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 10:15 hs do dia 13 de agosto de 2014.

CRITÉRIO: Menor Preço/Global

LOCAL: Sala de Licitações do CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde.

RETIRADA DO EDITAL: de 12 de julho de 2014 a 12 de agosto de 2014, no CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde – Sala de Licitações.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede do CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde, situado na Rua Professora Diva Proença, 500, Centro, Ivaiporã, Pr, ou pelo fone: (43) 3472-4343, Fax: (43) 3472-0649, E-mail: cis.ivp@globo.com

Ivaiporã, 11 de julho de 2014.

FÁBIO HIDEK MIURA
Presidente do CIS



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 11/2014

Ivaiporã, Segunda, 28 de JULHO de 2014

CERTIDÃO

Certifico, para todos os efeitos legais, que afixei nesta data, no Quadro de Aviso deste órgão, para conhecimentos dos interessados, Aviso de Licitação contendo resumo do Edital referente à Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 2/2014, com data de abertura em 13 de agosto de 2014.

Ivaiporã, 11 de julho de 2014.

FÁBIO HIDEK MIURA
Presidente do CIS



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 11/2014

Ivaiporã, Segunda, 28 de JULHO de 2014

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2014

O Senhor FÁBIO HIDEK MIURA, Presidente do CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde de Ivaiporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8666/93 e Lei nº 10.520/2002, com as respectivas alterações e considerando a Adjudicação exarada pelo Pregoeiro, bem como recomendação para Homologação expedida pela Assessoria Jurídica.

RESOLVE:

Cumpridas as formalidades legais, HOMOLOGAR o presente Processo de Licitação, Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2014**, tendo como objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE HIGIENE**. Empreitada por **MENOR PREÇO/POR ITEM**, conforme quadro abaixo:

FORNECEDOR: COMERCIAL MS LICITA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 12.501.677/0001-92

LOTE 1.

Valor Total do Lote: 5.194,65 (cinco mil, cento e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
25	ENVELOPE - CAIXA COM 250 UNIDADES 229 X 324	FORONI	UNID	20,00	47,9000	958,00
26	ESTILETE	BRW	UNID	15,00	1,2000	18,00
27	FITA CREPE - UNIDADE	SUPER FITAS	UNID	50,00	3,0000	150,00
28	GRAMPEADOR MÉDIO P GRAMPOS 26/6	BRW	UNID	12,00	16,9000	202,80
29	GRAMPOS TRILHO DE PLASTICO COM 50 JOGOS	BACCHI	UNID	10,00	7,7000	77,00
30	GRAMPO CAIXA COM 5000 UNIDADES Nº 26/6	BRW	UNID	30,00	3,8800	116,40
31	LAPIS PRETO UNIDADE	FABER CASTEL	UNID	100,00	0,5000	50,00
33	PASTA PARA DOCUMENTOS COM 100 FOLHAS UNIDADE	ACP	UNID	10,00	14,2000	142,00
34	PASTAS SUSPENSAS MARMORIZADA UNIDADE	FRAMA	UNID	50,00	2,1500	107,50
35	PEN DRIVE 4G UNIDADE	SAN DISK	UNID	10,00	24,2500	242,50
36	PERFURADOR DE PAPEL MEDIO UNIDADE	BRW	UNID	10,00	27,9000	279,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 11/2014

Ivaiporã, Segunda, 28 de JULHO de 2014

37	REGUA MEDIA 30 CM UNIDADE	WALEU	UNID	25,00	1,3500	33,75
39	RESMA DE PAPEL SULFITE A4 ULTRA BRANCO 75 GR UNIDADE	RINO	UNID	200,00	13,1000	2.620,00
40	SUPORTE PARA DUREX GRANDE - UNIDADE	WALEU	UNID	10,00	18,9000	189,00
41	EXTRATOR DE GRAMPOS	JOCAR	UNID	10,00	0,8700	8,70

Valor Total Homologado - R\$ 5.194,65

Estando o referido processo licitatório em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, publicada no DOU. de 18/07/2002, Lei nº 8.666/93, de 21 de junho e 1993, com alterações introduzidas pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994,

Dê-se a publicidade ao ato, na forma da Lei.

Ivaiporã, 23 de julho de 2014.

FÁBIO HIDEK MIURA
Presidente do CIS



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 11/2014

Ivaiporã, Segunda, 28 de JULHO de 2014

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2014

O Senhor FÁBIO HIDEK MIURA, Presidente do CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde de Ivaiporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8666/93 e Lei nº 10.520/2002, com as respectivas alterações e considerando a Adjudicação exarada pelo Pregoeiro, bem como recomendação para Homologação expedida pela Assessoria Jurídica.

RESOLVE:

Cumpridas as formalidades legais, HOMOLOGAR o presente Processo de Licitação, Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2014**, tendo como objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE HIGIENE..** Empreitada por **MENOR PREÇO/POR ITEM**, conforme quadro abaixo:

FORNECEDOR: CROSETTA & SCHRAIBER LTDA
CNPJ/CPF: 07.287.798/0001-43

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 5.299,20 (cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALMOFADAS PARA CARIMBO Nº3 6,7X11,0	MASTERPRINT	UNID	20,00	9,4000	188,00
2	BORRACHA PEQUENA BRANCA Nº 60 UNIDADE	MASTERPRINT	UNID	100,00	0,2800	28,00
3	CADERNO DE 50 FOLHAS UNIDADE	CREDEAL	UNID	20,00	0,7700	15,40
4	CALCULADORA	KENKO	UNID	10,00	8,6000	86,00
5	CANETA DE RETROPROJETOR PRETA FINA - UNIDADE	MASTERPRINT	UNID	50,00	3,6500	182,50
6	CANETA DE RETOPROJETOR VERMELHA FINA - UNIDADE	MASTERPRINT	UNID	50,00	3,6500	182,50
7	CANETA MARCA TEXTO - UNIDADE	MASTERPRINT	UNID	50,00	2,3000	115,00
8	CANETA AZUL COM 50 UNIDADES	MASTERPRINT	UNID	5,00	37,0000	185,00
9	CANETA PRETA C/ 50 UNIDADES	MASTERPRINT	UNID	5,00	37,0000	185,00
10	CANETA VERMELHA CAIXA C/ 50 UNIDADES	MASTERPRINT	UNID	5,00	37,0000	185,00
11	CD VIRGEM	DIGICLONE	UNID	20,00	1,1500	23,00
12	COLA BASTAO LAVAVEL NÃO TOXICA 20 G	MARIPEL	UNID	100,00	2,9000	290,00
13	CAIXA ARQUIVO MORTO(PAPELÃO)	SAMPA	UNID	200,00	1,8500	370,00
14	CLIPS N 4/0 CAIXA DE 500g	NEWS	UNID	30,00	6,7000	201,00
15	COLA BRANCA PEQUENA 35 GR TUVO UNIDADE	MARIPEL	UNID	30,00	1,2500	37,50
16	COLA GRANDE EXTRA TUBO DE 1000ML UNIDADE	MARIPEL	UNID	15,00	15,8000	237,00
17	COLA NORMAL BRANCA - TUBO DE 1000 ml	MARIPEL	UNID	15,00	8,6000	129,00
18	CORRETIVO TIPO CANETA	MERCUR	UNID	25,00	6,5000	162,50
19	DVD UNIDADE	DIGICLONE	UNID	30,00	1,9000	57,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 11/2014

Ivaiporã, Segunda, 28 de JULHO de 2014

20	DUREX TIPO FINO UNIDADE	ADELBRAS	UNID	50,00	1,1500	57,50
21	DUREX TIPO GROSSO (FITA LARGA) UNIDADE	ADELBRAS	UNID	50,00	2,9000	145,00
22	ELÁSTICO TIPO LÁTEX	COATS	UNID	10,00	0,7800	7,80
23	ENVELOPE - CAIXA COM 100 UNIDADES 162X229	SCRIPT	UNID	20,00	19,2500	385,00
24	ENVELOPE - CAIXA COM 250 UNIDADES 177X224	SCRIPT	UNID	50,00	29,7000	1.485,00
32	PLASTA DE PLÁSTICO COM GRAMPO TRILHO - UNIDADE	POLICARTE	UNID	200,00	1,4000	280,00
38	RELOGIO DE PAREDE UNIDADE	COATS	UNID	5,00	15,9000	79,50

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 2.014,20 (dois mil e quatorze reais e vinte centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
8	CHALEIRA ALUMINIO C/ ALÇA Nº 20	CAMBE	UNID	10,00	21,8900	218,90
10	COADOR DE CAFÉ EM PANO GRANDE - UNIDADE	IMPORT	UNID	20,00	1,7500	35,00
11	COLHER DE MESA	SIMONAGIO	UNID	20,00	2,1500	43,00
12	COPOS DESCARTAVEIS 100 UNIDADES 180 ML	COPOSUL	UNID	400,00	2,8500	1.140,00
13	CORDA DE VARAL UNIDADE NYLON 20 METROS	IMPORT	UNID	20,00	0,8500	17,00
14	COTONETES HASTES DE POLIPROPILENO ALGODÃO HIDROXIETILCELULOSE CAIXA C/ 75 UNIDADES	BABY	UNID	50,00	1,7500	87,50
24	JARRA DE PLASTICO 3 LITROS C/ TAMPA	PLANEW	UNID	10,00	5,6000	56,00
29	PANO DE PRATO	TEXTIL UNIÃO	UNID	25,00	2,8900	72,25
31	PRATO DE VIDRO RASO	NADIR	UNID	20,00	3,4900	69,80
47	TOALHA DE MESA GRANDE	BANDEIRANTES	UNID	5,00	17,9900	89,95
48	TOALHA DE ROSTO 41X 70 CM	TEKA	UNID	20,00	5,9900	119,80
51	XICARAS DE VDRO MÉDIA	NADIR	UNID	20,00	3,2500	65,00

Valor Total Homologado - R\$ 7.313,40

Estando o referido processo licitatório em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, publicada no DOU. de 18/07/2002, Lei nº 8.666/93, de 21 de junho e 1993, com alterações introduzidas pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994,

Dê-se a publicidade ao ato, na forma da Lei.

Ivaiporã, 23 de julho de 2014.

FÁBIO HIDEK MIURA
Presidente do CIS